
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020117AF1203
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2017
a las 09:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: 3er Contrato derivado de Acuerdo Marco para el suministro de envases de
Atripla a los centros penitenciarios dependientes de la Secretaría General de Instituciones
Penitenciarias.

Valor estimado del contrato 226.528,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.589,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.528,65 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

3er Contrato derivado de Acuerdo Marco para el suministro de envases de Atripla a los centros penitenciarios
dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Adjudicado

Adjudicatario

GILEAD SCIENCES, S.L.
NIF B80754799
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 226.528,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.589,8 EUR.

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación 3er Contrato derivado de Acuerdo Marco suscrito el 11 de enero de 2017 entre la empresa adjudicataria y
la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.
Fecha del Acuerdo 20/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los artículos 138, 170d), 197.1 y 198.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4x9OCy09EfIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002757200 |  2017-601026 | jue, 23 nov 2017 09:08:24:190 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74671757952176308613893135865046067970 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4x9OCy09EfIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

